45. Habes, mi frater (b), xenium meum, ede ipsum spiritu caritatis, et si loquacitatis mee amaritudine nauseaveris, de gratia Domini et celestis historie suavitate fastidium temperabis. Certo autem scio, quesiturum te et desideraturum aliquid, quo circa hunc hominem exerceas caritatem, qua diligis ⁵⁴ Christum. Subest materia: tu studium pie devotionis intende; et patrono hujus Secundiano, cui navem Christus omnipotens pro hujus salute servatam jam desperanti reddidit, toto fidei tue effectu ⁵⁵ adesto. Munus enim Christi aderes. Ne patieris invidia diaboli per huminem improbum Secundiano eripi, vel jam ereptum negari quod illi de naufragio redonavit Deus. Procurator Christiani viri fratris nostri Posthumiani esse dicitur, qui eam navem in Bruterum littore, quo possessio senatoris adluitur, adlapsau;

^a Psal. cxxxii, 7. ^b Luc. ii, 7. ^c Matth. iii, 17. ^d Johan. xix, 17. ^e Marc. xv, 46. ^f Marc. xvi, 6. ^g Johan. xix, 11. ^h Apoc. xvi, 4 et 5. ⁱ Matth. ix, 15.

^{*} Alias 45; que autem 50 erat, nunc Append. 2. Scripta circa annum 410.

(a) Ms. codex Reg. omi editis 2, *jocante*, mendo: et nate Sacchini legi *Domini jacenti*.

(b) Ms. Regius codex, *excitiam*.

(c) Ita ms. codex Regius. Editi, *facias*.

(d) Additum est enim ex mss. codicibus 2 Big. et r 11, Bened.

A avarior nari et sine myoparene (V. not. 211) pirateam in terra agens occupavit, et captam vacuefecit: nam etiam nunc in ipso littore inanis manet, ut damnum oneris frustra in pelago servati et in terra perditæ contestetur. Depositæ jam sæpe apud judicem provincialein super hoc latrocinio querelæ, sed Pharaonoster induravit cor suum. Forte ut in ipso mirabilia fiant: et conventus per officia, primo vi rebellavit, postea Romam profugit. Hæc Secundianum meum necessitas ad Urbem et itinere terreno peregrinari cum suo unico nauta coegit. Non ambigo fratrem nostrum Posthumianum et interventu tuo, et sua fide atque justitia, commovendum. Quare hoc moderamine intervenire debemus, quod profecto (c) facies, etsi nullus admoneam, ut pari labore defendas et excuses optimo Senatori, id est, Christiano viro reum suum; ita ut prudenti ipsi sufficiat impunitatis locrum, nobis ab ipso Dei munera recipere contentis.

EPISTOLA * L.

287 Augustino proponit quaestiones aliquot, primum de Psalms, tum de Apostolo, et ad extremum de Evangelio.

CAPUT PRIMUM. *Quaestiones ex Psalms.* — I. De paucis, quæ nunc jam ad navem currente litterarum perlatore, et mihi in ipsius festinatione properanti in mentem venerunt, ne sine corollario mihi rescribas, aliqua proponam. Quæ si forte lucida sunt, et mihi videntur obscura, nemo prudentum filiorum, qui forte de nostris ¹ in hora lectuiculae hujus circa te steterit, de insipientia mea rideat; sed potius benevolentia fraternæ caritatis faveat instruendo, ut efficiar videntium particeps, et ex doctrina tua illuminatis mentibus considerantium mirabilia de lege Domini.